SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BVLBP-TCHC Bình Định, ngày     tháng     năm 2023
V/v tăng cường công tác vận động thu

hồi, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm

vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ và pháo

   Kính gửi: Các khoa, phòng thuộc bệnh viện

Thực hiện Công văn số 4480/SYT-VP ngày 22 tháng 11 năm 2023 của Sở Y

tế về việc tăng cường công tác vận động thu hồi, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm

vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, Giám đốc Bệnh

viện Lao và Bệnh phổi đề nghị Trưởng các khoa, phòng thuộc bệnh viện thực hiện

một số nội dung trọng tâm, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể viên chức, người lao động thuộc thẩm

quyền quản lý các quy định của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ

hỗ trợ; Nghị định số 79/2018/NĐ-C ngày 16/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công

cụ hỗ trợ; Nghị định số 56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 99/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 về quản lý và

sử dụng con dấu, Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy định về quản

lý, sử dụng pháo.

2. Chỉ đạo thực hiện có hiệu quả công tác quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với

các hành vi vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo tại đơn

vị quản lý.

3. Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, vận động viên chức,

người lao động tích cực tham gia phát hiện, tố giác hành vi vi phạm liên quan đến

vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; tổ chức cho viên chức, người lao động

ký cam kết không mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép vũ khí, vật liệu

nổ, công cụ hỗ trợ và các loại pháo, nhất là các thời điểm trước, trong và sau dịp Tết

Nguyên đán hàng năm.

Yêu cầu Trưởng các khoa, phòng nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BV;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Châu Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T09:22:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Châu Văn Tuấn<tuancv-bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T10:17:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T10:17:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T10:17:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T10:18:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!